

به نام خدا

گزارش شماره ۱ مورخ ۱۳۷۵/۱۰/۱۱

هیئت اعزامی امام خمینی به تأسیسات نفت جنوب جهت مصرف داخلی

هیئت اعزامی مقارن ساعت ۸/۳۵ روز یکشنبه ۵۷/۱۰/۱۰ با هواپیمای "ایرتاکسی" تهران را به مقصد اهواز ترک گفت و ساعت ۱۰ صبح وارد اهواز گردید. در فرودگاه روحانیون، رئیس فرودگاه، دانشگاهیان و گروههای مختلف مردم با شعار و پلاکارد "مقدم نمایندگان امام خمینی را گرامی می‌داریم" از هیئت اعزامی استقبال گرم و پرشوری بعمل آوردند.

در محل فرودگاه ابتدا حجت‌الاسلام موسوی ضمن خیرمقدم به هیئت اعزامی سابقه درخشان آقای مهندس بازرگان و مبارزات اسلامی و ملی ایشان را در گذشته به ملت ایران برشمرد و اهمیت تاریخی نهضت اسلامی فعلی به رهبری امام خمینی را شرح داد و متن‌نامه حضرت آیت‌الله خمینی را به عنوان آقای مهندس بازرگان، دائر بر لزوم اعزام یک هیئت ۵ نفری به سرپرستی ایشان قرائت کرد پس از آن آقای دکتر تدین نماینده دانشگاهیان ورود هیئت را خیر مقدم گفت و با اشاره به آقای مهندس بازرگان و همراهان گفت "امیدوارم که کارهای این مملکت به دست سربازان راستین این ملت اداره شود" سپس حجت‌الاسلام‌هاشمی رفسنجانی پشت تریبون قرار گرفت و چنین آغاز سخن کرد:

بسم الله الرحمن الرحيم

اذا جاء نصر الله والفتح و رایت الناس یدخلون فی دین الله افواجا. در دو، سه جمله سلام و پیام امام بزرگ را خدمت آقایان محترم و مردم جنوب می‌رسانم. درایت فکر و قدردانی از زحمات شما را آنطور که شایسته است در این دو سه دقیقه نمی‌توان بیان کرد، این هیئت که به دستور امام به منطقه جنوب آمده است رهبری آن با دانشمند محترم آقای مهندس بازرگان است، وظیفه آن ادامه نهضت و بررسی جهات مختلف مبارزه اصیلی است که در این منطقه سهم و مسئولیت بزرگی از آن بر دوش کارکنان نفت است.

این قدمی که برداشته شده است را تأیید می‌کنیم و از امام دستور داریم که صرفاً بمنظور بهتر کردن و اساسی‌تر کردن و زوایای مختلف اعتصابی که از طرف کارکنان آغاز شده و بمنزله ستون فقرات انقلاب است و ضربه به استعمار و نوکران آن وارد آورد. تلقی شما نباید این باشد که وظیفه ما در همین جا به اتمام می‌رسد، مسئله این است که نگذاریم ضرری از طرف شرق و غرب بر نهضت وارد بیاید، دیشب (امام) فرمودند سلام ما را به مردم خوزستان که در این نهضت بزرگ شرکت دارند برسانید و مخصوصاً چندین بار به اهمیت این نقش و شکست دشمن اشاره کردند و تأکید داشتند از

نقش تاریخی که بعهدہ شما گذاشته شدہ غفلت نکنید...

پس از سخنان آقای هاشمی رفسنجانی، آقای مهندس بازرگان بیانات خود را با نام خدا و آیاتی از قرآن کریم و حمد و سپاس پروردگار جهانیان که تمام ملت ایران را در این مبارزه بزرگ هدایت و راهنمایی کرده است، آغاز کردند و سپس چنین ادامه سخن دادند:

... مقصود تمام ملت ایران است و هدایت در این مبارزه بزرگ، اگر خدا نبود و هدایت او نبود جنبش به اینجا نمی‌رسید. تشکر از مخلوق و از ملتهای ستم کشیده دنیا که قیام کرده است ولی در مرحله بعد کسی که نمایندگی جنبش را دارد آقای خمینی هستند که از ایشان تشکر می‌کنیم. همه، شامل مردم معاصر و زنده فعلی هم می‌شود، درود به کلیه کسانی که به طرق مختلف این مردم را به اینجا رسانیده‌اند و مخصوصاً آنها که به شهادت رسیده‌اند ...

سپس با اشاره به اعضاء دیگر هیئت (آقای مهندس حسینی؛ نماینده وزارت دارائی و نماینده مستقیم دکتر مصدق در جریان خلع ید سال ۱۳۳۰ و آقای مهندس هاشم صباغیان) آنها را به مردم معرفی کردند. در این هنگام مردم آقای مهندس بازرگان را روی دست بلند کردند و یکصدا فریاد می‌زدند "درود بر بازرگان، درود بر خمینی" و "استقلال، آزادی، حکومت اسلامی".

در طی بیانات سخنرانان، فضای فرودگاه اهواز از جمعیت کثیری که به پیشواز آمده بودند، آکنده از شور و هیجان بود. این جمعیت مرتباً شعار می‌دادند و پلاکاردهائی را حمل می‌کردند. بعضی از پلاکاردهائی که توسط گروههای مختلف حمل می‌شد عبارت بودند از:

- ما خواستار برچیده شدن حکومت کنونی و تشکیل حکومت اسلامی به رهبری امام خمینی هستیم.
- استراتژی اسلام برای تحقق انقلاب توحیدی جهانی، مبارزه مسلحانه است.
- سکوت هر مسلمان، خیانت است به اسلام.
- "اعتصاب شرکت نفت و جلوگیری از هدر دادن مال عظیم ملت ایران، اطاعت خداست" امام خمینی.

در بین پلاکاردها تابلوهائی از امام خمینی و از شهیدان سعید محسن، اصغر بدیع‌زادگان، حنیف‌نژاد، صدیقه رضائی دیده می‌شد. جمعیت پس از پایان مراسم بطرف شهر حرکت کرد. تعدادی از استقبال‌کنندگان با موتورسیکلت، در جلوی اتومبیل‌های هیئت اعزامی در حرکت بودند و آنها را بصورت باشکوهی همراهی می‌کردند و در عقب صف طویل از اتومبیل‌های مستقبلین تشکیل شده بود. از فرودگاه تا شهر تعداد زیادی گوسفند قربانی شد و مراسم استقبال باشکوه چشمگیر و کم‌نظیری بوسیله مردم انجام پذیرفت و پایان گرفت.

هیئت اعزامی